
Hodnocení úloh z šestého cvičení 

    autor   odevzdána dne splněna  

BOHERA Vitalij       9. 11. 2023  programové řešení skvělé, přímo ukázkové, 
                                               program „běží“ zcela spolehlivě a vypisuje vše 
                                               potřebné, má pouze drobné nedostatky ve 
                                               struktuře systému – v podstatě perfektní řešení 

MARTÍNEK Miroslav  19. 11. 2023  programové řešení pěkné, program „běží“ zcela 
                                               spolehlivě a vypisuje vše potřebné, pouze jeho 
                                               obsluha je poněkud obtížná – je potřeba 
                                               opakovaně si vypisovat „pomoc“, protože 
                                               příkazy mají různou strukturu a zejména příkaz 
                                               „info vybaveni“ je složitě použitelný (viz druhý 
                                               přiložený výpis); jinak pěkné řešení – OK  

RUNT Lukáš        6. 11. 2023  programové řešení sice dobré, ale funkce             
                                                           programu nedostatečná a nespolehlivá (viz 
                                                           výpis funkce programu), bude potřeba ji 
                                                           předvést na cvičení – výsledek zatím 
                                                           zcela neuspokojivý, řešení bude třeba 
                                                           dopracovat  

    16. 11. 2023  úprava programu pouze kosmetická, funkce 
                                                           programu nyní sice spolehlivá, avšak s velmi 
                                                           obtížnou obsluhou (opět viz výpis funkce 
                                                           programu), veškerá označení místností velmi 
                                                           složitá a obtížně zadávatelná, některé výpisy dost 
                                                           obtížně představitelné – např. Bedroom1 – It has 
                                                           1 windows and 4 doors (?) atd.; výpisy sice 
                                                           obsáhlé, ale zcela nepřehledné, formální chyby 
                                                           v textech – program byl „ušit horkou jehlou“, bez 
                                                           podrobného ověření jeho funkce – velmi 
                                                           slabý výsledek, těžko akceptovatelný  

OVSÍK Václav   13. 11. 2023  program sice „běží“ uspokojivě, ale jeho vnitřní 
                                                           struktura neodpovídá struktuře znal. systému – 
                                                           inferenční modul pouze spustí komunikační 
                                                           modul, který ale pouze vypíše nabídku a pak 
                                                           předá řízení vysvětlovacímu modulu (??), báze 
                                                           dat OK, báze znalostí definuje rámce (OK), ale 
                                                           zcela otrockým způsobem (výčty), vysvětlovací 
                                                           modul nic nevysvětluje, pouze obsahuje akce, 
                                                           které měl vykonávat inferenční modul; volba 
                                                           akcí jen číselná, funkce programu primitivní – 
                                                           celkově nakceptovatelné řešení, které bude třeba 
                                                           zdokonalit – dopracovat   



SOBOTKA Lukáš   13. 11. 2023  slušně napsané programové řešení, které „běží“ 
                                                           zcela spolehlivě, ale jeho funkce ne zcela 
                                                           odpovídají struktuře znal. systému – inferenční 
                                                           modul řeší i akce, které měly být umístěny 
                                                           v jiných modulech (např. procházení bytu), 
                                                           funkce programu je ukončena v inferenčním 
                                                           modulu a nikoli návratem do main, na druhé 
                                                           straně báze dat, báze znalostí i komunikační 
                                                           modul jsou v zásadě OK; zcela však chybí 
                                                           vysvětlovací modul – chybí vysvětlení voleb (na 
                                                           přání), při přidávání nábytku nevhodný text 
                                                           (chybí odsazení textu) – průměrný výsledek 

VLADAŘ Dominik     12. 11. 2023  program „běží“, slušně dekomponovaný, 
                                                           ale některé moduly obsahují texty, které 
                                                           měly být umístěny jinde (např. vysvětlovací  
                                                           modul – má vysvětlovat pouze na přání 
                                                           uživatele a neobsahovat běžně vypisované 
                                                           texty, které patří do komunikačního modulu),      
                                                           komunikační modul realizuje pouze výpisy 
                                                           a s uživatelem nekomunikuje, volba alternativy 
                                                           písmenem nepříliš praktická (mohlo se řešit 
                                                           např. nabídkou textově bohatšího popisu 
                                                           alternativ), jinak moduly dobře komentovány – 
                                                           výsledek vcelku uspokojivý  

VOHRADSKÝ Matěj   28. 11. 2023  program „běží“ slušně, je sice správně     
                                   dekomponovaný, avšak nápadně podobný 
                                   programu Vitalije Bohery; v porovnání s ním ale 
                                   neobsahuje vysvětlovací modul, číselná volba 
                                   „6“ nefunguje, výpisy jednodušší, také struktura 
                                   bytu jednodušší a nepříliš nápaditá – proč se 
                                   z obýváku jde do koupelny? atd. – slabý 
                                   výsledek, který bude třeba dopracovat 

 

 

Řešení různé kvality – jedno řešení, které je téměř vzorné, ukázkové, další 
(druhé) pěkné, jen se složitější (ale „českou“) obsluhou, předposlední (Vladař) 
vcelku uspokojivé (viz komentář), i páté (Sobotka) slušné, i když s některými 
strukturními chybami (nedostatky), ale ostatní řešení jsou uživatelsky prakticky 
nepoužitelná – řešitelé výsledku nevěnovali příliš pozornosti nebo jim chybí 
nápaditost a ve dvou případech bude třeba strukturu a zejména funkci systému 
dopracovat. 

 

 


